
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации   сельского поселения «Слудка» 

_________________________________________________________  

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон 

                                                                   шуöм 

  

   от   05 апреля 2022 года                                                           4/ 14 

 

 

О создании приемного эвакуационного пункта на территории 

 сельского поселения «Слудка» и  утверждении  Положения о приемном 

эвакуационном пункте 

 

          Руководствуясь Законом  РФ № 68 от 21.12.1994  «З защите населения и 

территории от ЧС природного и техногенного характера», Законом «О Гражданской 

обороне»  ст.   14  ФЗ  от   6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6, 7 Устава сельского 

поселения «Слудка», в целях планирования, организации и проведения эвакуационных 

мероприятий на территории сельского поселения «Слудка» администрация СП «Слудка» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о приемном эвакуационном пункте сельского поселения 

«Слудка» согласно приложению. 

2. Создать приемный эвакуационный пункт на базе корпуса № 2 МБОУ «Зеленецкая 

СОШ» 

3. Назначить начальником приемного эвакуационного пункта  заведующую 

хозяйством корпуса № 2 МБОУ «Зеленецкая СОШ. (по согласованию) 

4. Назначить заместителем начальника приемного эвакуационного пункта  Лобанову 

О.И.,повара корпуса № 2 МБОУ «Зеленецкая СОШ» (по согласованию). 

5. Рекомендовать директору муниципального образовательного учреждения 

«Зеленецкая средняя общеобразовательная  школа» Дубняк М.А. приказом по  

учреждению  утвердить состав приемного эвакуационного пункта и разработать 

организационные и планирующие документы приемного эвакуационного пункта.  

6.Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

7. Постановление администрации «Об утверждении Положения о приемном 

эвакуационном пункте, создании ПЭП на территории сельского поселения «Слудка» № 

6/35 от  20.06.2011 года признать утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Осипову Т.В., 

уполномоченного лица по решению вопросов защиты населения и территории СП 

«Слудка». 

 

 

 

Глава  сельского поселения «Слудка»                     Н.Ю. Косолапова                                                    

                                                                                                  



                                                                    

УТВЕЖДЕНО 

  постановлением  администрации 

 сельского поселения «Слудка» 

                                                                                                 от  05.04.2022 № 4/14  

                                                                                       (Приложение) 

                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                   

 

 

Положение 

о приемном эвакуационном пункте сельского поселения « Слудка» 

 

Приемный эвакуационный пункт на территории сельского поселения «Слудка» 

создается Постановлением администрации сельского поселения «Слудка».  

Приемный эвакуационный пункт предназначен для встречи и регистрации 

прибывающего эваконаселения, распределения его по населенным пунктам и размещения 

для дальнейшего проживания. 

Свою работу приемный эвакуационный пункт организуют на основе разработанных 

совместно с органом спецуправления по делам ГОЧС муниципального района 

«Сыктывдинский» документов. 

На приемный эвакуационный пункт возлагается: 

а) в режиме повседневной деятельности: 

разработка совместно с органом спецуправления по делам ГОЧС муниципального 

района «Сыктывдинский» плана приема, размещения, и первоочередного 

жизнеобеспечения прибывающего эваконаселения; 

организация плановой подготовки личного состава приемного эвакуационного пункта 

к выполнению задач при проведении эвакуационных мероприятий; 

ежегодная корректировка документов по организационным и планируемым вопросам, 

расчетов, информационно-справочных данных. 

б) в режиме повышенной готовности: 

оповещение и сбор руководящего состава  приемного эвакуационного пункта; 

уточнение плана приема, размещения, и первоочередного жизнеобеспечения 

прибывающего эваконаселения; 

уточнение совместно с транспортными организациями порядка использования всех 

видов транспорта, выделяемого для обеспечения эвакуационных мероприятий; 

уточнение наличия жилого фонда для размещения эваконаселения. 

в) в режиме чрезвычайной ситуации (в полной готовности) и с получением 

распоряжения на проведение эвакуационных мероприятий: 

приведение в полную готовность приемного эвакуационного пункта; 

организация развертывания приемного эвакуационного пункта и пунктов 

(железнодорожных станций, пристаней) высадки прибывающего эваконаселения; 

встреча прибывающих эвакопоездов, речных судов, автомобильных колонн или 

автомобильных звеньев по перевозке населения; 

организация совместно с администрацией железнодорожных станций или пристаней 

высадки эваконаселения; 

организация взаимодействия с организациями, поставляющими автомобильный 

транспорт для эвакуационных мероприятий по размещению прибывшего эваконаселения 

по населенным пунктам; 

ведение учета прибывшего эваконаселения по местам размещения, оформление 

документов, подселение в жилые здания и в здания общественного назначения; 



 организация обеспечения прибывшего эваконаселения продуктами питания, водой и 

предметами первой необходимости; 

организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего 

эваконаселения; 

обеспечение поддержания общественного порядка в районе приемного 

эвакуационного пункта, пунктах (железнодорожных станциях, пристанях) высадки 

прибывшего эваконаселения; 

своевременные доклады в приемную эвакуационную комиссию муниципального 

района «Сыктывдинский» и в орган спецуправления по делам ГОЧС муниципального 

района «Сыктывдинский» о времени и количестве прибывающего эваконаселения, 

размещения его в населенных пунктах. 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________________________________________________________
	Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон
	шуöм

